
Obsah i 9

Předmluva k druhému vydání 12

ÚVOD: Proč jsme, jací jsme 13

I. EVROPSKÉ SOUŘADNICE ČESKÝCH DĚJIN 17
Svatý Václav aneb Jak jsme se vydali na Západ 19
Cesta za Janem Husem 37
Husité: Falešná sláva a temno radikalismu 63
Jan žižka: Návrat krvavého hejtmana 77
Na Bílé hoře jsme neprohráli 83
Mariánský sloup: Rychlokurz dějin pro primátora 99
Národní obrození, o kterém jsme se neučili 105

II. DĚJINY LHANÍ A TOUHA PO SVOBODĚ 115
Až příliš hořké osvobození Rudou armádou 117
Vyhnání sudetských Němců: První ze série zločinů 133
Naše tajná genocida: Masakr žateckých Němců 141
Naše slavná utopie: Socialismus s lidskou tváří 145
Srpen 68: Ruské impérium a neposlušná provincie 151
Jak jsme prý žili v ráji socialismu 161
Putování Čechů za švestkovou vůní 175



III. NASI PREZIDENTI 191
Jací byli naši prezidenti 193
Tomáš G. Masaryk: Autorita pravdy i politický účel 197
Edvard Beneš: Dlouhé stíny malého muže 209
Fenomén loutkových prezidentů 221
Emil Hácha: Pil z kalichu hořkosti až do dna 223
Komunističtí prezidenti - na dráze zločinu 226
Klement Gottwald: Dělnický prezident a opilý vrah 227
Antonín Zápotocký: Táta dělníků, který na ně poslal tanky 230
Antonín Novotný: Krásný prezident pečuje o maso 236
Ludvík Svoboda: Schizofrenie českého maršála 239
Gustáv Husák: Čaroděj se slovenskou kartou 243
Prezidenti v obnovené demokracii 257
Václav Havel: Mocný bezmocný 259
Václav Klaus: Od triumfu k úpadku 279
Miloš Zeman: V převleku husitského krále 303

IV. ČESKY NAROĎ NA OSUDOVÉ KŘIŽOVATCE 325
Babišismus: Otázka viny 327
Putinovi Češi a stíny Sovětského svazu 345
Osudová křižovatka: Češi mohou být západním národem, 
nebo vůbec nebýt 375

X v

NA ZAVER: Poznámka ke slovům pravda a lež

PŘÍLOHA: Dopis amerického velvyslance

Výběr z použité literatury

Jmenný rejstřík __
_
b

Seznam vyobrazení

389

391

402

CO


